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Saatja: Veiko Rakaselg <veiko.rakaselg@kprojekt.ee>  
Saatmisaeg: Wednesday, 26 October 2022 14:07 
Adressaat: Hans Keskrand <Hans.Keskrand@transpordiamet.ee> 
Teema: RE: Kiili vallas Vaela külas Saare ja Tominga (Vaela veekeskuse) detailpaneeringu materjalid 
koostöö tegemiseks/arvamuse andmiseks  
 
Tervist! 

 

Esitan teile kooskõlastamise eelseks koostöö tegemiseks ja arvamuse avaldamiseks 

korrigeeritud ja täiendatud Kiili valla Vaela külas Saare ja Tominga (Vaela veekeskuse) 

detailpaneeringu materjalid.  

 

Alljärgnevalt on toodud Transpordiameti 22.07.2022 e-kirjas toodud märkuste ja 

kommentaaridega arvestamine või mittearvestamine koos selgitustega:  

 Oleme oma 21.07.2021 kirja nr 7.1-2/21/16272-2 punktis 1 toonud välja asjaolu, et 

riigiteelt nr 11115 ei ole tulenevalt normidest (sh liiklusohutuse kaalutlustest) võimalik 

Rebasepõllu kinnistule juurdepääsu kavandada. Vaadates piirkonna liikluskorraldust ja 

teedevõrku saab ainukeseks alternatiivseks juurdepääsuks antud kinnisasjale saab olla 

ainult läbi  riigitee nr 11506. Seega on vajalik planeeringus arvestada ka perspektiivse 

juurdepääsuteega Rebasepõllu kinnistule. Lähtuda Transporiameti seisukohtade 

punktist 1 ning tagada vastava ruumivajadus ja võimalused juurdepääsutee 

kavandamiseks.  

Vastus: Meile teadaolevalt on valminud Kurna-Tuhala tee, Kurna liiklussõlme ja 

piirkonna liikluslahenduse eskiisprojekt, milles on kavandatud Kurna-Tuhala tee ja 

Kurna tee ristumisele ringristmik. 08.09.2022 toimus Kiili vallamajas kohtumine Kiili 

valla ja huvitatud isiku esindajate vahel (memo lisatud e-kirjale), kus tutvustati 

piirkonna liikluslahendust ning otsustati, et Rebasepõllu kinnistule on võimalik tulevikus 

kavandada juurdepääs Kurna-Tuhala tee ja Kurna tee ristumisele kavandatud 

ringristmiku kaudu. Sellest tulenevalt puudub vajadus planeerida Rebasepõllu kinnistule 

juurdepääsutee Saare ja Tominga kinnistute detailplaneeringus.  

 

 Vajalik oleks analüüsida ikkagi antud ristmiku toimivust (vt joonis) ning näha ette 

sobilik liikluskorralduslik lahendus. Hetkel on manöövrid ebaloogilised ning ei taga 

ohutut liikluskeskkonda arvestades asjaolu, et antud ristumiskoha liiklussagedus 

kasvab oluliselt.  



Vastus: Märkusega on arvestatud ning ringristmiku ja Opmani tee ristmiku lahendust 

on korrigeeritud selliselt, et manöövrid oleksid loogilised ning lahendus tagaks ohutu 

liikluskeskkonna.  

 

 Hüdrandi asukoht pole sobilik (vt joonis). Planeeringus tuleb arvestada ka võimalusega 

et tulenevalt ringristmiku ehitusest muutuvad olemasolevate tehnovõrkude asukohad.  

Vastus: Märkusega on arvestatud ning hüdrandi asukohta on muudetud arvestades 

ringristmiku ja tehnovõrkude lahenduse täpsustumisega järgmistes projekteerimise 

etappides.  

 

 Võtame teadmiseks. Veekeskuse kasutatavuse juures on sobilik arvestada ka Kangru, 

Luige, Sausti-Nõmme, Kurna ja Uuesalu küladega, mis paiknevad samuti 

veekeskusele/spordikeskusele piisavalt lähedal. Kõik need külad jäävad 

planeeringualast 3-4 km raadiusesse (kiili alev on samuti 3-4 km raadiuses.  Teie 

hinnang, et peamiselt kasutab seda veekeskust/spordikeskust lähipiirkonnas üksnes 

Kiili alevi ja Vaela küla elanikud on alahinnatud.  

Planeeringus on sobilik anda hinnang liikluskorralduslikule olukorrale ja kirjeldada 

liiklussageduse kasvu ja mõju lähipiirkonna liiklusele ja selle kitsaskohtadele.  

Vastus: Võtame seisukoha teadmiseks ning arvestame sellega, et kavandatava vee- ja 

spordikeskuse tegevusareaali jäävad lisaks Kiili alevile ja Vaela külale ka Kiili valla 

Kangru ja Luige alevikud, Saku valla Sausti-Nõmme küla ning Rae valla Kurna ja 

Uuesalu külad.  

 

 Täiendavalt märkasin, et ringiristmiku lahenduse üle kandmisel olete tekitanud siia 

kergliiklusteede osas arusaamatu olukorra. Saare detailplaneeringus on likvideeritavatel 

kergliiklusteedel kavandatud natukene teisiti ning likvideeritavatel kergliiklusteedel on 

ka ristid peal.  

Vastus: Märkusega on arvestatud ning ringristmiku piirkonnas on kergliiklusteede 

lahendust korrigeeritud selliselt, et see oleks üheselt arusaadav.  

 

E-kirjale on lisatud detailplaneeringu põhijoonis, tehnovõrkude koondplaan ja seletuskiri ning 

08.09.2022 Killi Vallavalitsuses toimunud arutelu memo.  

 

Tervitades 

 

Veiko Rakaselg 
tel: +372 626 4100 
mob: +372 5341 4263 

 

From: Hans Keskrand <Hans.Keskrand@transpordiamet.ee>  
Sent: Tuesday, May 24, 2022 3:07 PM 
To: Veiko Rakaselg <veiko.rakaselg@kprojekt.ee> 
Subject: Vs: Kiili vallas Vaela külas Saare ja Tominga (Vaela veekeskuse) detailpaneeringu materjalid 
koostöö tegemiseks/arvamuse andmiseks  
 
Tere  
 

1. Sobib  
2. Oleme oma 21.07.2021 kirja nr 7.1-2/21/16272-2 punktis 1 toonud välja asjaolu, et riigiteelt nr 

11115 ei ole tulenevalt normidest (sh liiklusohutuse kaalutlustest) võimalik Rebasepõllu 
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kinnistule juurdepääsu kavandada. Vaadates piirkonna liikluskorraldust ja teedevõrku saab 
ainukeseks alternatiivseks juurdepääsuks antud kinnisasjale saab olla ainult läbi  riigitee nr 
11506. Seega on vajalik planeeringus arvestada ka perspektiivse juurdepääsuteega Rebasepõllu 
kinnistule. Lähtuda Transporiameti seisukohtade punktist 1 ning tagada vastava ruumivajadus ja 
võimalused juurdepääsutee kavandamiseks.  

3. Vajalik oleks analüüsida ikkagi antud ristmiku toimivust (vt joonis) ning näha ette sobilik 
liikluskorralduslik lahendus. Hetkel on manöövrid ebaloogilised ning ei taga ohutut 
liikluskeskkonda arvestades asjaolu, et antud ristumiskoha liiklussagedus kasvab oluliselt.  

4. Hüdrandi asukoht pole sobilik (vt joonis).  
Planeeringus tuleb arvestada ka võimalusega et tulenevalt ringristmiku ehitusest muutuvad 
olemasolevate tehnovõrkude asukohad.  

 
5. Sobib  
6. Sobib  
7. Võtame teadmiseks.  
8. Sobib  
9. Võtame teadmiseks.  

Veekeskuse kasutatavuse juures on sobilik arvestada ka Kangru, Luige, Sausti-Nõmme, Kurna ja 
Uuesalu küladega, mis paiknevad samuti veekeskusele/spordikeskusele piisavalt lähedal. Kõik 
need külad jäävad planeeringualast 3-4 km raadiusesse (kiili alev on samuti 3-4 km 
raadiuses.  Teie hinnang, et peamiselt kasutab seda veekeskust/spordikeskust lähipiirkonnas 
üksnes Kiili alevi ja Vaela küla elanikud on alahinnatud.  
Planeeringus on sobilik anda hinnang liikluskorralduslikule olukorrale ja kirjeldada liiklussageduse 
kasvu ja mõju lähipiirkonna liiklusele ja selle kitsaskohtadele.  

10. Täiendavalt märkasin, et ringiristmiku lahenduse üle kandmisel olete tekitanud siia 
kergliiklusteede osas arusaamatu olukorra. Saare detailplaneeringus on likvideeritavatel 
kergliiklusteedel kavandatud natukene teisiti ning likvideeritavatel kergliiklusteedel on ka ristid 
peal.  



 
 
Lugupidamisega  
 
Hans Keskrand  
Peaspetsialist  
Projekteerimise osakonna taristu kooskõlastuste üksus  
+372 59 819 102  
Teelise 4 | 10916 Tallinn |Transpordiamet  
 

Saatja: Hans Keskrand <Hans.Keskrand@transpordiamet.ee>  
Saatmisaeg: Monday, 2 May 2022 09:49 
Adressaat: MNT Teed <maantee@transpordiamet.ee> 
Teema: Ed: Kiili vallas Vaela külas Saare ja Tominga (Vaela veekeskuse) detailpaneeringu materjalid 
koostöö tegemiseks/arvamuse andmiseks  
 
 

Saatja: Veiko Rakaselg <veiko.rakaselg@kprojekt.ee>  
Saatmisaeg: Thursday, 28 April 2022 13:18 
Adressaat: Hans Keskrand <Hans.Keskrand@transpordiamet.ee> 
Teema: RE: Kiili vallas Vaela külas Saare ja Tominga (Vaela veekeskuse) detailpaneeringu materjalid 
koostöö tegemiseks/arvamuse andmiseks  
 
Tervist! 

 

Esitan teile kooskõlastamise eelseks koostöö tegemiseks ja arvamuse avaldamiseks Kiili 

valla Vaela küla Saare ja Tominga (Vaela veekeskuse) detailplaneeringu täiendatud ja 

korrigeeritud materjalid.  

 

Alljärgnevalt annan ka meiepoolsed vastused ja selgitused Teie kommentaaridele:  

1. Kasutada teeregistri kohaseid teede nimetusi. ?Vaela tee? = ?riigitee nr 11506 Opmani 

tee? (viga märkasin joonisel, seletuskirjas tundus korras olevat).  

Vastus: Tähelepanekuga on arvestatud ning jooniseid on vastavalt korrigeeritud.  

 

2. Kuidas on planeeringus arvestatud Transpordiameti seisukohaga nr 1, mis käsitleb 

võimaliku juurdepääsu lahenduse tagamist läbi riigitee nr 11506 Opmani tee 

Rebasepõllu maaüksusele. Planeeringu lahendus ei pea meie hinnangul välja ehitama 
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juurdepääsu Rebasepõllu maaüksusele, kuid planeeringus tuleb näidata perspektiivne 

juurdepääs antud kinnisasjale, et tulevikus oleks võimalik ka antud kinnistule 

juurdepääsu kavandada. Sh vajadusel on sobilik määrata planeeringusse juurdepääsu 

servituudid.  

Vastus: Meie hinnangul ei ole mõistlik näha läbi vee- ja spordikeskuse ala ette 

juurdepääsu äri- ja tootmismaa kinnistule, mille tegeliku kasutusfunktsiooni ning 

liikluskoormuse ja -iseloomu osas puudub täna igasugunegi teadmine. Kinnistule 

nõuetele vastavate juurdepääsude lahendamine on võimalik läbi Rebasepõllu 

maaüksuse detailplaneeringu. Rae valla GIS portaali detailplaneeringute 

kaardirakenduse kohaselt ei ole munitsipaalomandis olevale Rebasepõllu maaüksusele 

detailplaneeringu koostamist algatatud ega esitatud ka vastavat taotlust.  

 

3. Planeeringus näidata korrektne riigitee nr 11115 Kurna ? Tuhala ja riigitee nr 11506 

Opmani tee ringristmik. Võtta aluseks Saare detailplaneering, kus ringristmik on 

kavandatud vastavalt nõuetele. Täiendaval on sobilik planeeringus analüüsida ka 

manöövrite teostatavust tulenevalt arendusala liiklusest ja koosseisust.  

Vastus: Tähelepanekuga on arvestatud ning jooniseid on vastavalt korrigeeritud. Kiili 

Vallavalitsuselt saime Saare detailplaneeringu kehtestatud materjalid, millest on võetud 

ringristmiku lõplik lahendus.  

 

4. Tulenevalt riigitee ringristmiku lahendusest võib olla vajalik üle vaadata tehnovõrkude 

asukohad ning nende liitumispunktid.  

Vastus: Tähelepanekuga on arvestatud ning tehnovõrkude lahendus on seoses 

ringristmiku lahendusega üle vaadatud ja korrigeeritud.  

 

5. Tunneksin huvi kas vee ringistamise trass on sobilik tehniline lahendus ning kas 

planeeringu kehtestamise järgselt on see ellu viidav? Üldjuhul isevoolise ja/või surve 

kanalisatsiooni ja/või vee trassi liitumisi ega murdepunkte üle 90 kraadise nurga ei 

viida. Antud juhul on viidud trass lausa ~270 kraadise nurga alla. Kas ei oleks 

otstarbekam ühendus viia läbi rebasepõllu maaüksuse vältimaks liigseid murdeid või 

tuua veetrass teisele poole riigiteed Kiili poolt (vt joonis).  

Vastus: Tähelepanekuga on arvestatud ning jooniseid on vastavalt korrigeeritud. 

Veetrassi kulgemist on korrigeeritud selliselt, et teravnurkset suunamuutust on 

välditud. Samuti ei ole pidanud me vajalikuks ega mõistlikuks Rebasepõllu kinnistu 

koormamist ja kasutamise kitsendamist.  

 

6. Küsin parkimiskohtade arvutamise kohta ühe küsimuse, kuna parkimiskohtade 

arvutamise juures võib parkimiskohtade arvu mõjutada väga palju spordiala. Näiteks 

tennise halli kavandamisel on brutopind suur, kuid tegelik parkimis kohtade lõplik 

vajadus võrdlemisi väike (võrrelduna näiteks jõusaali brutopindalaga jaoks vajaliku 

parkimiskohtade arvuga). Kui spordiala liiki nii hästi paika ei ole võimalik panna tuleks 

rakendada standardit nagu Te praegusel juhul teinud olete.  

Vastus: Vastusena teile selgitan, et praeguses detailplaneeringu koostamise etapis ei 

ole veel kavandatava vee- ja spordikeskuse ruumiprogramm ja pakutavate teenuste 

nimekiri paigas, mistõttu on parkimiskohtade vajadus arvutatud üldisemalt vastavalt 

Eesti standardi EVS 843:2016 Linnatänavad põhimõtetele. Täiendavalt on 

detailplaneeringu seletuskirjas toodud lause ?Täpne parkimiskohtade vajadus 

määratakse hoonete kasutusotstarvete ja hoonemahtude selgumisel.?  

 

7. Sademevee lahendus vajab selgitamist. Kes ehitab perspektiivse ühenduse Rebase I 

(4020059000010) maaparandussüsteemini ning kas seda on võimalik ellu viia 

arvestades, et Saare kinnistul (Lasteaed) on juba kehtiv detailplaneering, mida 

soovitakse praegusel ajal ellu viia (projekti koostamisega on alustatud).  



Vastus: Vastusena teile selgitan, et Saare ja Tominga detailplaneeringu koostamisest 

huvitatud isik on sõlminud Kiili Varahalduse Sihtasutusega lepingu, mille kohaselt võttis 

Kiili Varahalduse Sihtasutus kohustuse ehitada välja sademevee kaev ja kanalisatsioon, 

koos sademevee juhtimisega kuni toimiva eelvooluni, arvestades ka Saare ja Tominga 

kinnistu sademevee koguseid. Detailplaneeringu koostamise raames oleme teinud 

koostööd nii Kiili Varahalduse Sihtasutuse kui ka projekteerija Projekt O2 OÜ-ga.  

 

8. Planeeringusse sõnastada järgnev seisukoht: ?Kui planeeringu koosseisus 

kavandatakse riigiteega ristuvaid tehnovõrke, siis tuleb need kavandada kinnisel 

meetodil ning lähtuda Transpordiameti juhendist ?Nõuded tehnovõrkude ja -rajatiste 

teemaale kavandamisel?. ?  

Vastus: Tähelepanekuga on arvestatud ning seletuskirja punkti 4.8.6 on lisatud vastav 

põhimõte.  

 

9. Tulenevalt Kurna liiklussõlme ümbruse olulisest arengusurvest on kahtluse all seatud 

Kurna liiklussõlme läbilaskevõime, mis tulenevalt erinevatest arendustest on 

ammendumas. Planeeringu koosseisus on sobilik ja vajalik analüüsida ka 

planeeringualast tuleneva liikluse mõju Kurna liiklussõlmele.  

Vastus: Vastusena teile selgitan, et detailplaneeringus kavandatud hooned on mõeldud 

eeskätt Kiili valla lähipiirkonna (Vaela küla ja Kiili alev) kasvavale elanikkonnale 

kodulähedaste sportimis- ja lõõgastusvõimaluste ning teenuskohtade pakkumiseks, 

mistõttu on mõju Kurna liiklussõlmele pigem väiksem. Kindlasti on vee- ja 

spordikeskusesse tulemas külastajaid ka kaugemalt, kuid põhirõhk on siiski 

lähipiirkonna teenindamisel.  

 

Tervitades 

 

Veiko Rakaselg 
tel: +372 626 4100 
mob: +372 5341 4263 

 

From: Hans Keskrand <Hans.Keskrand@transpordiamet.ee>  
Sent: Wednesday, March 23, 2022 4:35 PM 
To: Veiko Rakaselg <veiko.rakaselg@kprojekt.ee> 
Subject: Vs: Kiili vallas Vaela külas Saare ja Tominga (Vaela veekeskuse) detailpaneeringu materjalid 
koostöö tegemiseks/arvamuse andmiseks  
 
Tervist  
 
Toon järgnevat välja meie küsimused, märkused planeeringu kohta.  
 

1. Kasutada teeregistri kohaseid teede nimetusi. ?Vaela tee? = ?riigitee nr 11506 Opmani tee? (viga 
märkasin joonisel, seletuskirjas tundus korras olevat).  

2. Kuidas on planeeringus arvestatud Transpordiameti seisukohaga nr 1, mis käsitleb võimaliku 
juurdepääsu lahenduse tagamist läbi riigitee nr 11506 Opmani tee Rebasepõllu maaüksusele. 
Planeeringu lahendus ei pea meie hinnangul välja ehitama juurdepääsu Rebasepõllu 
maaüksusele, kuid planeeringus tuleb näidata perspektiivne juurdepääs antud kinnisasjale, et 
tulevikus oleks võimalik ka antud kinnistule juurdepääsu kavandada. Sh vajadusel on sobilik 
määrata planeeringusse juurdepääsu servituudid.  
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3. Planeeringus näidata korrektne riigitee nr 11115 Kurna ? Tuhala ja riigitee nr 11506 Opmani tee 
ringristmik. Võtta aluseks Saare detailplaneering, kus ringristmik on kavandatud vastavalt 
nõuetele. Täiendaval on sobilik planeeringus analüüsida ka manöövrite teostatavust tulenevalt 
arendusala liiklusest ja koosseisust.  

 



4. Tulenevalt riigitee ringristmiku lahendusest võib olla vajalik üle vaadata tehnovõrkude asukohad 
ning nende liitumispunktid.  

5. Tunneksin huvi kas vee ringistamise trass on sobilik tehniline lahendus ning kas planeeringu 
kehtestamise järgselt on see ellu viidav? Üldjuhul isevoolise ja/või surve kanalisatsiooni ja/või 
vee trassi liitumisi ega murdepunkte üle 90 kraadise nurga ei viida. Antud juhul on viidud trass 
lausa ~270 kraadise nurga alla. Kas ei oleks otstarbekam ühendus viia läbi rebasepõllu 
maaüksuse vältimaks liigseid murdeid või tuua veetrass teisele poole riigiteed Kiili poolt (vt 
joonis).  

 
6. Küsin parkimiskohtade arvutamise kohta ühe küsimuse, kuna parkimiskohtade arvutamise juures 

võib parkimiskohtade arvu mõjutada väga palju spordiala. Näiteks tennise halli kavandamisel on 
brutopind suur, kuid tegelik parkimis kohtade lõplik vajadus võrdlemisi väike (võrrelduna näiteks 
jõusaali brutopindalaga jaoks vajaliku parkimiskohtade arvuga). Kui spordiala liiki nii hästi paika 
ei ole võimalik panna tuleks rakendada standardit nagu Te praegusel juhul teinud olete.  

7. Sademevee lahendus vajab selgitamist. Kes ehitab perspektiivse ühenduse Rebase I 
(4020059000010) maaparandussüsteemini ning kas seda on võimalik ellu viia arvestades, et 
Saare kinnistul (Lasteaed) on juba kehtiv detailplaneering, mida soovitakse praegusel ajal ellu viia 
(projekti koostamisega on alustatud).  

8. Planeeringusse sõnastada järgnev seisukoht: ?Kui planeeringu koosseisus kavandatakse riigiteega 
ristuvaid tehnovõrke, siis tuleb need kavandada kinnisel meetodil ning lähtuda Transpordiameti 
juhendist ?Nõuded tehnovõrkude ja -rajatiste teemaale kavandamisel?. ?  

9. Tulenevalt Kurna liiklussõlme ümbruse olulisest arengusurvest on kahtluse all seatud Kurna 
liiklussõlme läbilaskevõime, mis tulenevalt erinevatest arendustest on ammendumas. 
Planeeringu koosseisus on sobilik ja vajalik analüüsida ka planeeringualast tuleneva liikluse mõju 
Kurna liiklussõlmele.  

https://www.transpordiamet.ee/media/2763/download


 
Lugupidamisega  
 
Hans Keskrand  
Peaspetsialist  
Projekteerimise osakonna taristu kooskõlastuste üksus  
+372 59 819 102  
Teelise 4 | 10916 Tallinn |Transpordiamet  
 

Saatja: Veiko Rakaselg <veiko.rakaselg@kprojekt.ee>  
Saatmisaeg: Tuesday, 1 March 2022 12:00 
Adressaat: pohja@rescue.ee; info@terviseamet.ee; info@transpordiamet.ee 
Teema: Kiili vallas Vaela külas Saare ja Tominga (Vaela veekeskuse) detailpaneeringu materjalid koostöö 
tegemiseks/arvamuse andmiseks  
 
Tervist! 

 

Esitan teile kooskõlastamise eelseks koostöö tegemiseks ja arvamuse avaldamiseks Kiili 

valla Vaela küla Saare ja Tominga (Vaela veekeskuse) detailplaneeringu materjalid.  

Detailplaneeringu digitaalsed materjalid on leitavad ja alla laetavad aadressil 

https://kprojekt.sharepoint.com/:f:/g/EgU-
KDEpSddBuz_E1m0UjfsB90YDevRXgQhlW_E4vGXgKQ?e=xOsrm0.  

 

Palun teilt tagasisidet esimesel võimalusel ning olen täiendavate küsimuste tekkimisel valmis 

koheselt neile vastama.  

 

Lugupidamisega  

Veiko Rakaselg, BSc 
projektijuht 
mob: +372 5341 4263 
e-post: veiko.rakaselg@kprojekt.ee  
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